CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DO DERRAMAMENTO DE

ÓLEO NO NORDESTE

REQUERIMENTO Nº                       , DE 2019

Requer a requisição de servidores para

apoiar os trabalhos da Comissão

Parlamentar de Inquérito

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 36, inciso I, do Regimento Interno desta

Casa e do Plano de Trabalho por mim apresentado a esta CPI, requeiro que

sejam requisitados para apoiar os trabalhos desta comissão os seguintes

servidores públicos:

1. Ana Paula Leite Prates;

2. Marcus Vinícius de Paiva Mendonça.

JUSTIFICAÇÃO

Ana Paula Prates é servidora do Ministério do Meio Ambiente,

com pós-doutorado na área de biologia marinha. Marcus Vinícius de Paiva

Mendonça é servidor da diretoria de licenciamento ambiental do Ibama, com

ampla experiência em aspectos técnicos afetos a empreendimentos

complexos, inclusive em geoprocessamento. Ambos terão enormes

contribuições a dar nos trabalhos desta CPI. Cabe dizer, ainda, que os dois

referidos servidores apoiaram os trabalhos da CPI de Brumadinho, com muito

sucesso e integração forte com a equipe da Consultoria Legislativa da Casa.

Sala da Comissão, em          de                          de 2019.

DEPUTADO JOÃO H. CAMPOS

Relator